

خبر

رئیس سازمان استعداد‌های درخشان اعلام کرد: برگزاری آزمون‌های استعداد‌های درخشان در روزهای پنجشنبه و جمعه

رئیس سازمان ملی پرورش استعداد‌های درخشان ضمن یادآوری برگزاری آزمون‌های پایه هفتم و دهم استعداد‌های درخشان در ۳۱ خرداد و اول تیرماه، گفت: نتایج آزمون هفته اول مردادماه اعلام می‌شود. الهام یبوری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه آزمون مدارس استعداد‌های درخشان در پایه هفتم روز پنجشنبه ۳۱ خرداد ساعت ۱۰:۳۰ صبح و پایه دهم روز جمعه اول تیرماه ساعت ۸ صبح به صورت همزمان در سراسر کشور برگزار می‌شود افزود: در مجموع حدود ۲۴۰ هزار نفر در آزمون پایه هفتم مدارس سمپاد و ۳۵۰ هزار نفر در آزمون پایه دهم مدارس سمپاد و نمونه دولتی که امسال به صورت مشترک برگزار می‌شود، شرکت می‌کنند.

وی با بیان اینکه به دانش‌آموزان توصیه می‌شود تا روز امتحان اطلاع‌یه‌های سمپاد را پیگیری کنند، درباره مشکلاتی که ممکن است تا قبل از ورود به امتحان به هر دلایلی، اعم از ایراد در کارت آزمون، جای‌جایی حوزه آزمون و... برای دانش‌آموزان وجود آید اظهار کرد: این افراد سریعا به مراکز سنجش و با یکی از حوزه‌های امتحانی مراجعه و با در دست داشتن کارت امتحان در آزمون شرکت کنند.

یبوری همچنین گفت: ثبت‌نام دانش‌آموزان با ارائه کد رهگیری صورت می‌گیرد و اگر مشکلی وجود داشته باشد براساس کد پاسخگو هستیم؛ اما کسانی که ثبت‌نام خود را کامل نکرده‌اند یعنی وجه خود را پرداخته نکرده‌اند، این فرصت به آنان داده نشده ثبت‌نام خود را تکمیل، وجه را پرداخت و کارت‌های دریافت کنند.

یبوری با بیان اینکه از رسانه‌ها درخواست می‌شود فضا را منعطف کنند چرا که تنها راه موفقیت ورود به مدارس سمپاد نیست گفت: مدارس استعداد‌های درخشان یکی از مسیرهای موفقیت است و نخبه‌های بسیاری در بیرون از مدارس سمپاد وجود دارند که به موفقیت رسیده‌اند.

وی با اشاره به اینکه یکی از مهمترین دلایل قبول نشدن دانش‌آموزان در آزمون، اضطراب و استرس است افزود: در آزمون گاهی بعضی از سوالات نسبت به سال‌های قبل سخت‌تر است اما دانش‌آموزان بدانند آزمون برای همه یکسان است لذا در جلسه تلاش کنند تا بهترین عملکرد را داشته باشند.

رئیس سازمان ملی پرورش استعداد‌های درخشان با بیان اینکه ۵ روز بعد از آزمون، کلید سوالات به روی سایت بارگذاری می‌شود ادامه داد: نتایج آزمون هفته اول مردادماه اعلام می‌شود.

به گزارش سرویس کارت ورود به جلسه آزمون مدارس استعداد‌های درخشان و نمونه دولتی از طریق mymedu.ir قابل دریافت بوده و دانش‌آموزانی که کارت ورود به جلسه آن‌ها فاقد عکس است باید با همراه داشتن کارت و یک قطعه عکس به مدرسه محل تحصیل خود مراجعه کنند تا نسبت به الصاق عکس و درج مهر مدرسه به روی عکس اقدام شود. آزمون دارای نمره منفی است و تکمیل ظرفیت ندارد. همچنین نقل و انتقال در سال اول پذیرش «ممنوع» است.

برای سال تحصیلی آینده:

نرخ غذا، خوابگاه و وام‌های دانشجویی پایان تیرماه اعلام می‌شود

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم از برگزاری جلسه هیات امنای این صندوق در ۳۱ تیرماه خبر داد و گفت: در این جلسه در خصوص نرخ غذا، خوابگاه و مبلغ جدید وام‌های دانشجویی تصمیم گیری می‌شود. مسعود گنجی در گفت و گو با مهر درباره مبلغ وام‌های دانشجویی در سال تحصیلی جدید گفت: جلسه هیات امنای صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم ۳۱ تیرماه سال جاری برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: در این جلسه قرار است در خصوص مبلغ وام‌های جدید دانشجویی، اجاره بهای خوابگاه‌ها و نرخ غذای دانشجویی و سهم دانشجویان از نرخ غذا برای سال تحصیلی جدید تصمیم گیری شود.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان درباره مبلغ وام‌های دانشجویی برای سال تحصیلی جدید افزود: با توجه به اینکه جلسه هیات امنای هنوز تشکیل نشده است نمی‌توان گفت که مبلغ وام‌های دانشجویی چه مقدار خواهد بود.

براساس این گزارش، گنجی اخیرا از افزایش مبلغ وام ودیعه مسکن متأهلی در نیمسال جاری خبر داد و گفت: مبالغ جدید وام برای ساکنین شهر تهران ۲۰۰ میلیون تومان، شهرهای بزرگ ۱۵۰ میلیون تومان و شهرهای کوچک ۱۰۰ میلیون تومان شد.

وی ادامه داد: دانشجویان می‌توانند درخواست قبلی خود را رد کرده و درخواست با مبالغ جدید را با شرایطی که وجود دارد، ارائه کنند.

مرکز نوآوری ایران و ونزولا راه‌اندازی شد

رئیس سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناوریانه بین‌المللی از راه‌اندازی مرکز نوآوری مشترک ایران و ونزولا در راستای رسوخ دستاوردهای فناوریانه ایران در آمریکای لاتین خبر داد.

به گزارش آنا، امیرحسین میرآبادی رئیس سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناوریانه بین‌المللی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری با اشاره به تحقق یکی از تاکیدات ویژه شهید آیت‌الله ابراهیم رئیسی مبنی بر گسترش مرزهای دانش و فناوری ایران با راه‌اندازی مرکز نوآوری ایران و ونزولا گفت: یکی از گام‌های مهمی که در مسیر توسعه دیدمندی فناوریانه در دولت سیزدهم برداشته شد، ایجاد مرکزی برای عرضه توانمندی‌های فناوریانه ایران در کشورهای همسایه، دوست و متحد بود و در همین راستا، طی سفر سال گذشته رئیس جمهور شهید به کشور ونزولا توافق نامه دو دولت برای ایجاد یک مرکز نوآوری و فناوری مشترک ایران و ونزولا در کاراکاس امضا شد.

وی افزود: این مرکز مشابه مدل و ساختار خانه‌های نوآوری و فناوری ایران فعالیت می‌کند که این بار در دل آمریکای لاتین و با مشارکت ونزولایی‌ها برپا می‌شود و بستری برای عرضه توانمندی‌های دانش‌بنیان، فن‌آور و خلاق ایران خواهد بود. با توجه به همکاری و استقبال دولت‌های ایران و ونزولا در راه‌اندازی مشترک، این مرکز تحت عنوان «مرکز نوآوری فناوری مشترک ایران ونزولا» نام گذاری شد.

رئیس سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناوریانه بین‌المللی خاطرنشان کرد: در حمله اقداماتی که قرار است در قالب این مرکز انجام شود می‌توان به برپایی نمایشگاه دائمی محصولات دانش بنیان و فناوری‌های پیشرفته در ونزولا، استقرار شرکت دانش بنیان ایرانی که پروژه‌هایی را در ونزولا می‌گیرند، برگزاری دوره‌های آموزشی مشترک توسط متخصصان ایرانی برای متخصصان ونزولایی و تولید محدود یا داشتن کارگاه‌های مونتاژ و تولید در این محل اشاره کرد.

در سایت مرکز سنجش پزشکی؛ کلید نهایی آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی سال ۱۴۰۳ منتشر شد



داوطلبان مجاز و سهمیه استعداد درخشان با آزمون و اعلام اسامی متقاضیان دانشگاه شاهد در تیرماه اعلام خواهد شد.

کلید نهایی آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی سال ۱۴۰۳ در سایت مرکز سنجش پزشکی منتشر شد.

به گزارش مهر، آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی سال ۱۴۰۳ در روز ۱۳ خرداد و جمعه ۱۱ خرداد در چهار نوبت صبح و بعدازظهر در ۲۴ حوزه امتحانی در سراسر کشور با حضور ۵۸ هزار و ۶۲۹ داوطلب در ۸۹ رشته کارشناسی ارشد برگزار شد.

کلید اولیه آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی سال ۱۴۰۳ در روز ۱۳ خرداد و کلید نهایی در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی منتشر شده است.

نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی سال ۱۴۰۳ در نیمه تیرماه اعلام می‌شود و داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته محل هستند می‌توانند نسبت به انتخاب رشته محل خود اقدام کنند. مرحله انتخاب رشته محل در نیمه دوم تیرماه ۱۴۰۳ اجرا می‌شود.

اعلام کارنامه علمی-قراریگیری دفترچه انتخاب رشته محل در سامانه و انجام انتخاب رشته محل (کلیه بدون آزمون) و اعلام اسامی متقاضیان دانشگاه شاهد و داوطلبان مجاز و سهمیه استعداد درخشان با آزمون و اعلام خواهد شد.

از سوی وزیر علوم؛

برنامه وزارت علوم برای بورسیه صنعت اعلام شد



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، جزئیات برنامه این وزارت برای برای بورسیه صنعت در راینی با اتاق بازرگانی و صنایع مختلف اعلام کرد. به گزارش وزارت علوم، محمدعلی زلفی گل با توجه به چند کار کلیدی این وزارت، اظهار داشت: بورسیه صنعت را تعریف کرده‌ایم که بسیار مهم است. با انواع صنایع، راینی کرده‌ایم و از آن‌ها خواسته‌ایم که از رتبه‌های برتر دانشگاهی، بورسیه‌ها را مشخص کنند. تنها به عنوان یک مثال، سایپا سال گذشته اعلام کرده بود که ۱۰۰۰ فرد را بورسیه می‌کند. این افراد با رتبه‌های زیر ۳۰۰۰ هستند و معرفی می‌شوند و از بین آنان، افراد را با مصاحبه، انتخاب می‌کنند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تصریح کرد: با اتاق بازرگانی که همه صنایع، زیر نظر آن هستند نیز راینی کرده‌ایم که بتوانیم افراد بسیاری را بورسیه کنیم. هر صنعتی با توجه به نیازی که دارد و رشته‌هایی که مد نظر آن است، افراد را بورسیه می‌کند. اگر ما بتوانیم بورسیه صنعت را نهایی کنیم و صنایع مختلف، پای کار بیایند که خوشبختانه تا حدودی آمده‌اند، می‌توانیم نگرانی بخش قابل توجهی از نخبگان خود درباره شغل آینده آنان را برطرف کنیم تا در داخل کشور بمانند.

زلفی گل گفت: کار دیگر دیگر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، امضای توافقنامه با بنیاد ملی نخبگان بود که برای ۱۳۸۰ فرد از دارندگان مدارج‌های انجمن‌های رتبه‌های برتر برای رشته‌های اولویت‌دار، مانند فلسفه، علوم پایه، فیزیک و ریاضی، موقعیتی را ایجاد کنیم تا دیگر در رشته غیر مرتبط، درس نخوانند؛ خیال آنان راحت باشد که اگر در رشته خود درس بخوانند، آینده شغلی آنان، تأمین و استاد و عضو هیات علمی دانشگاه می‌شوند. کارهای متنوعی را انجام داده‌ایم تا جایی که امکان دارد، نخبگان خود را در کشور نگه داریم.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرد: دکترای خود را از علم، تحقیقات و فناوری، بنیاد ملی نخبگان، حدود ۲۰۰ عضو هیات علمی دانشگاه‌ها را معرفی کرده بود که خوشبختانه سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی کشور، همکاری کردند و مراحل جذب این افراد، نهایی شده یا در حال نهایی شدن است. حدود یک سوم این افراد، از خارج از کشور بودند. (آنجا درس خوانده بودند یا حضور داشتند)

زلفی گل تصریح کرد: بنیاد ملی نخبگان در حال برنامه‌ریزی است که ضمن نگه داشتن عزیزان و نخبگان خود در کشور، بتوانیم مهاجرت معکوس نیز داشته باشیم. این کار، یک عزم فدا بخشی می‌خواهد. وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، دانشگاه آزاد اسلامی و بنیاد ملی نخبگان، لازم است با همدیگر و مدیریت این بنیاد، کارهای را بردارند که نخبگان خود را نگه داریم و اگر می‌توانیم، آنان را از خارج از کشور نیز جذب کنیم.

وزیر علوم، گفت: یک کار دیگر هم انجام داده و پذیرش استخدام‌محور را خوشبختانه از سال گذشته آغاز کرده‌ایم که امسال نیز از آن استقبال خوبی شده است. استادان و اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها به‌طور مستقیم و بدون آزمون و نظر گروه و دانشکده، می‌توانند دانشجویان ارشد و دکتری خود را از

دستورالعمل تکمیل ظرفیت آزمون پذیرش فوق تخصصی اعلام شد



که تعهدات موضوعه ضریب K ایثان به اتمام رسیده و یا حداکثر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ به پایان برسد.

داوطلبانی که در حال انجام خدمت وظیفه عمومی می‌باشند در صورت ارائه گواهی مبنی بر اینکه مدت خدمت سربازی آنان تا تاریخ ۳۱ شهریورماه سال ۱۴۰۳ به اتمام میرسد مجاز به شرکت در آزمون پذیرش دستیار خواهند بود. (به استثناء پذیرفته شدگان سهمیه بومی مناطق محروم موضوع قانون عدالت آموزشی) در صورت اخذ مصوبه از نشست شورای آموزش پزشکی و تخصصی داوطلبان واجد شرایط فوق الذکر برای رشته فوق تخصصی جراحی کودکان در صورت تمایل با درج علاقه مندی، علاوه بر دریافت کمک هزینه تحصیلی در طول دوره دستگیری از سایر مزایای مشمول نیز بهره مند شوند و در آراء آن به مدت دو برابر مدت تحصیل برای دانشگاه مربوطه خدمت نمایند.

نحوه شرکت در مرحله تکمیل ظرفیت:

سوم تیر ۱۴۰۳  
انتخاب یک رشته فوق تخصصی بنا به اطلاعات اعلام شده و با توجه به رشته تخصصی پیش نیاز مجاز صفحه اول شناسنامه و در صورت موجود بودن هرگونه توضیح اضافی تصویر صفحه توضیحات شناسنامه.  
کارت پایان خدمت نظام وظیفه و یا معافیت از خدمت وظیفه عمومی جهت آقایان.  
مستندات مبنی بر اتمام خدمت وظیفه عمومی حداکثر تا تاریخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ جهت داوطلبانی که مشغول خدمت می‌باشند. (صرفا رایحه مجوز از سوی بالاترین مقام ارگان مربوطه قابل قبول می باشد.)

عدم اشتغال به تحصیل در یکی از رشته‌های فوق تخصصی پزشکی و دوره‌های تکمیلی تخصصی (فلوشیپ) و PhD

دارندگان مدرک دانشنامه فوق تخصصی و قبول شدگان آزمون نهایی و گواهینامه فوق تخصصی در یکی از رشته‌های پزشکی بالینی مجاز به شرکت مجدد در آزمون پذیرش دستیار فوق تخصصی نمی‌باشند.  
داوطلبانی که در چهل و یکمین دوره آزمون پذیرش دستیار فوق تخصصی شرکت کرده و پذیرفته نشده‌اند.  
کلیه دارندگان مدرک دانشنامه تخصصی در رشته‌های پیش‌نیاز بیماری‌های داخلی، کودکان، بی‌هوشی، روانپزشکی و جراحی عمومی تکمیل ظرفیت:

علمی

هوش مصنوعی به کمک صاحبان گربه‌ها می‌آید؛ تشخیص درد از روی چهره با دقت بیش از ۹۵ درصدی



محققان ژاپنی هوش مصنوعی توسعه داده‌اند که با نگاه کردن به چهره گربه‌ها می‌تواند با دقت بیش از ۹۵ درصد، درد آنها را تشخیص بدهد. محققان ژاپنی اپلیکیشن مبتنی بر هوش مصنوعی توسعه داده‌اند که با نگاه کردن به چهره گربه‌ها و اسکین صورت آنها می‌تواند با دقت بیش از ۹۵ درصد، درد آنها را تشخیص بدهد. این مدل مصنوعی با هزاران تصویر از چهره گربه‌ها آموزش دیده است تا درد را از طریق صورت آنها تشخیص دهد. توسعه‌دهندگان این اپلیکیشن هوش مصنوعی می‌گویند که دقت این مدل بیش از ۹۵ درصد است. این اپلیکیشن هوش مصنوعی با استفاده از ۶۰۰۰ تصویر از گربه‌ها آموزش دیده است.

تشخیص درد در گربه‌ها با هوش مصنوعی  
رئیس مرکز پزشکی حیوانات در دانشگاه نیپون توکیو که روی این اپلیکیشن کار کرده است، می‌گوید که دامپزشکانی مانند او تنها تاحدی می‌توانند تشخیص بدهند که آیا یک حیوان درد دارد یا خیر، اما ابزارهای جدید مبتنی بر هوش مصنوعی می‌تواند تشخیص درد را در حیوانات آسان‌تر کند.

پروفیسور ادامورا، محقق این پروژه می‌گوید: «بیش از ۷۰ درصد از گربه‌های مسن دچار آرتروز یا درد هستند، اما فقط ۲ درصد از آنها واقعاً به بیمارستان می‌روند.»

او افزود: «در نتیجه به‌جای تشخیص نهایی، ما از این اپلیکیشن به عنوان ابزاری برای آگاه کردن صاحبان از اینکه آیا وضعیت عادی است یا نه استفاده می‌کنیم.» بیش از ۲۳۰ هزار کاربر از این اپلیکیشن از زمان راه‌اندازی آن در ژاپن در سال گذشته استفاده کرده‌اند. بسیاری از کاربران هر روز از این برنامه استفاده می‌کنند تا وضعیت گربه‌های خود را رصد کنند.

این اپلیکیشن که CatsMe نام دارد توسط Careology و پژوهشگران دانشگاه نیپون توکیو توسعه داده شده است. محققان این پروژه می‌گویند حیوانات خانگی در کشور ژاپن بسیار محبوب هستند. انجمن غذای حیوانات خانگی ژاپن تخمین زده است که در سال گذشته تقریباً ۱۶ میلیون گربه و سگ خانگی در این کشور وجود داشته است که رقی بیشتر از تعداد کودکان زیر ۱۵ سال است.

منبع: دیجی‌تاتو

میز خبر

نحوه تصحیح برگه‌های امتحانات نهایی

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه کلید سوالات امتحانات نهایی پس از اتمام آزمون‌ها، ارائه و همه عوامل حکایت از سلامت کامل برگزاری امتحانات در حوزه‌های اجرا دارد گفت: در دانش‌آموزان فاقد سربرج است، قابل شناسایی نبوده و به صورت الکترونیکی و بر اساس کلید پاسخ‌نامه توسط مصححین، تصحیح می‌شود.  
به گزارش ایسنا، علیرضا کریمیان با بیان اینکه امتحان نهایی یک طرح ملی در راستای تأمین عدالت آموزشی در تاریخ آموزش و پرورش کشور است گفت: در هر حوزه امتحان نهایی، یک ناظر آزمون خارج از حوزه جهت نظارت حضور دارد. تعداد ناظران در شهر تهران ۳۱۸ نفر در پایه دهم، ۳۲۶ نفر در پایه یازدهم و ۲۴۴ نفر در پایه دوازدهم است که جمعا ۱۰۰۸ ناظر بر فرایند برگزاری امتحانات نهایی نظارت دارند.  
وی با بیان اینکه روزانه به غیر از نظارت‌های ستادی، ۲۰ گروه نظارتی مشتمل بر ۴۰ ناظر استانی از حوزه‌های امتحانی بازدید و در سامانه نظارت، ثبت می‌شود افزود: پس از برگزاری آزمون، پاسخ برگ دانش‌آموزان جمع آوری، در حوزه اجرا، اسکن و در سامانه سوال آپلود می‌شود. تصحیح می‌شود.  
کریمیان با بیان اینکه کلید سوالات پس از اتمام آزمون، ارائه و از طرفی بررسی‌های میدانی و دوربین‌های مداربسته حوزه امتحان و گزارش حفاظت آزمون و سایر عوامل حکایت از سلامت کامل برگزاری امتحان در حوزه‌های اجرا دارد گفت: پاسخ برگ‌های آزمون‌ها نهایی با نظارت رئیس حوزه‌های اجرا و حفاظت آزمون در مقابل دوربین‌های مداربسته در حوزه اجرا، اسکن و پس از برش الکترونیکی سربرج در سامانه مربوطه آپلود می‌شود و به محض انجام فرایند توسط مرکز ارزشیابی، به صورت محرمانه به سایر استان‌ها و شهرها جهت تصحیح، تخصیص داده می‌شود.

وی با بیان اینکه ارسال فیزیکی سوال انجام نمی‌شود و سوالات نهایی به صورت فایل رمز شده در سامانه مربوطه حوزه اجرا بارگذاری می‌شود افزود: امکان تولید پاسخ برگ اضافی و ارسال آن به بیرون از حوزه امتحانی بر اساس ضوابط فنی، قانونی و حفاظتی وجود ندارد و برگزاری امتحان کاملا امنیتی انجام می‌شود.

برگزاری اولین المپیک بازی‌های فکری دانشجویان ایران

پوستر اولین المپیک بازی‌های فکری دانشجویان ایران توسط وزیر علوم، تحقیقات و فناوری رونمایی شده، بر این اساس اولین المپیک بازی‌های فکری دانشجویان ایران برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، مهدی بادیا، مدیرکل پشتیبانی فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم از برگزاری اولین المپیک بازی‌های فکری دانشجویان ایران خبر داد و گفت: با جذب دانشجویان حل مسائل، کنشگری در ترویج فرهنگ و هویت ایرانی - اسلامی و ایجاد نشاط بین جوانان و علاقمند کردن این گروه برای حضور در فعالیت‌های جمعی و همچنین پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، اولین المپیک بازی‌های فکری دانشجویان ایران با عنوان جهش کاپ طراحی شد. در ادامه افزود: جهاد دانشگاهی واحد هنر، دبیرخانه المپیک بازی‌های فکری دانشجویان ایران خواهد بود.  
بادیا خاطر نشان کرد: این رویداد در سه بخش رقابتی طراحی بازی رومیزی، اتاق فرار و نقش‌آفرینی و با مشارکت تمامی دانشجویان دانشگاه‌های کشور برگزار می‌شود و منتخبین بخش‌های رقابتی در بوت کمپ سه روزه، ضمن شرکت در لیگ‌های جذاب، از نشست‌های تخصصی و آموزشی حوزه مرتبط بهره‌مند خواهند شد.